
おじいちゃんおばあちゃんと遊ぼうねの会中止のお知らせ 

９月 16日(金)に予定していました「おじいちゃんおばあちゃんと遊ぼうねの会」

はコロナウイルス感染症拡大防止の為、中止とさせて頂きます。 

・後日プレゼントをお渡ししますので、楽しみにしていてください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

8 月の予定  9 月の予定 

1 月   1 木 引き渡し訓練 

2 火 子育てひろば  2 金  

3 水 体操（３・４・５歳）  3 土  

4 木   4 日  

5 金 誕生日会  5 月 誕生日会 

6 土   6 火 和太鼓（４・５歳） 

7 日   7 水 子育てひろば 

8 月   8 木  

9 火   9 金  

10 水   10 土 十五夜 

11 木 山の日  11 日  

12 金   12 月  

13 土   13 火 英語（３・４・５歳） 

14 日   14 水 体操（３・４・５歳） 

15 月   15 木  

16 火   16 金 おじいちゃんおばあちゃんと遊ぼうねの会(中止) 

17 水   17 土  

18 木   18 日  

19 金   19 月 敬老の日 

20 土   20 火  

21 日   21 水 子育てひろば 

22 月   22 木  

23 火 子育てひろば  23 金 秋分の日 

24 水 体操（３・４・５歳）  24 土  

25 木   25 日  

26 金 避難訓練  26 月  

27 土   27 火  

28 日   28 水 体操（３・４・５歳） 

29 月   29 木  

30 火 和太鼓（４・５歳）  30 金  

31 水 プール納め     

 

【松江おひさま保育園の基本方針】 
 

１.心も身体も健康な子  ２.友達と楽しく遊べる子 

３.自分を表現でき、仲間と共感できる子 8 月 園だより 

令和４年8月１日 松江おひさま保育園 

 

 

おひさまの光を浴びながら子ども達は、プール遊びを楽しんでいます。水しぶきを浴び 

ながら遊ぶ表情はキラキラしています。また、子ども達が水やりをしながら育てた夏野菜 

ピーマン、オクラ、枝豆を収穫し給食さんに調理してもらいいただきました。自分たちが

育てた野菜！ちょっと苦手な子も「おいしかったー！」と食べていました。 

夏の花、「ヒマワリ」も花を咲かせるのが楽しみです。 

 先日行われました夏まつりでは、保護者役員会「あおぞら会」からのご協力もあり、 

ゲーム等、盛り上がりました。子ども達のためにと考えて下さりそのお気持ちがありがた

く感謝申し上げます。子ども達は、「なつまつりたのしかったー！」と充実した時間を過ご

せたようです。 

 先月は、熱、咳、鼻水等に伴う感染症にかかってしまう様子が多く見られました。 

東京都では、コロナ感染症が急増しています。今後も感染対策を引き続き行ってまいりま

す。これから増々夏の日差しが強くなりますので熱中症対策、食事に睡眠と体調管理をし

ながら夏を乗り切りましょう。                 

園長 

 《コロナ感染症についてのお知らせ》 
保育所等における濃厚接触者の特定の取り扱いについて 

区では、東京都からの通知をもとに、保育所等において新型コロナウイルスの感染

者が発生した場合、園児や保育士等職員の濃厚接触者の特定は致しません。 

なお、園児や保育士等職員の感染状況により休園する場合があります。 

状況により対応が変わっていますので保育園関係でコロナ陽性者が出た際はその都

度対応などの内容も含めお知らせ致します。 

 

☆引渡し訓練について☆ 
 

9 月 1 日（木）は警戒宣言が発令された事を想定し、災害時引取りカードによる

引渡し訓練を行います。 

又、当日は一斉メール、災害用伝言ダイヤル「１７１」にて保育園、お子様の状況

をお伝えしますのでメッセージの確認をお願いします。 

※当日は災害時引取りカードをご持参ください。 

 


